Liber Quintus

fecerit nabuchodonosor. qui licet tribulabit sanctos vtriusq; populi non tamen destitit benedicere deum ad instar tritum pucorum quos deus liberavit de camino ignis. quod per illud quatuor cantum benedicite. recolunt. Eo enim tempore iusti purgabuntur velut in camino ignis. non tamen vrentur. sed ibi accipient formam auri. Unde Iob. in apoc. vidit pedes eius siles auricalco sicut in camino ardenti. Unde rite sequitur iste psalmus. et propter tribulationem quam desiderat antiphona illius sine alia et ipse sine gloria preceatur. Hymnus autem ipse tres habet distinctiones. In prima invitant superiores creature ad laudem creatoris. scilicet sunt supra celum quod in celo. et quod in aere. In secunda invitant ad benedictionem creature terrene et quod mouentur in aquis. In tertia invitant omnes ipsos et sic ut cum omni creatura dominum benedicam. quod sicut tres pueri Nabuchodonosor et camino ignis sic et nos diaboli et inferni incendium evasimus. Ceterum hoc canticum bene provenit de eis dominico et cuilibet festino quod in propria die dominus universa creavit et per suam resurrectionem postmodum innotuit. Ideoque in eadem die et in festo quod resurrectione dominicam imitatur dominus. in quo dei creature ad creatoris laudem inveniunt. Hinc et est quod eadem laudes sunt in octidie diebus et festivitatis festorum. et in tempore paschali. quod repetant gaudia resurrectionis christi et nostre. Sextus septimus et octavus erit eorum quod universaliter ex tribus mundi partibus. scilicet ex asya. affrica. et europa. converendi et colligendi sunt. quod propter antichristi persecutionem et eius morem maiore pace fruentur usque in diem indicii quod nunc habet ecclesia. Tunc ei erit senectus in via verbi. In quo dicitur triplex ordo iustorum. scilicet iugati. continentis. et virgines. quos Iob noe et daniel exprimit. et generaliter universi sancti quibus aureola debet. quod in tribus mundi partibus de tribulatione evadent. regnaturi cum spouso ecclesie celebrabunt laudes dei. que continentur in illis tribus psalmis. scilicet Laudate dominum in celis. Cantate domino canticum. et Laudate

dominum in sanctis. Queritur autem quare hi tres psalmi sub vna antiphona et etiam sub vno gloria prece dicuntur. Respondet idem. quia premissi sextus septimus et octavus ordines electorum. quod ex dicitur tribus mundi partibus colligentur. sine aliquo intervallo simul erunt et pariter glorificabuntur. Continent enim ipsi tres psalmi triumphum de mundo carne et diabolo. et quoniam vnum sine alio non habetur. ideo merito coniunguntur. Queritur quare premissi duo psalmi. scilicet. Deus meus. et Deus miserere nostrum. continentur et sub vno gloria prece et sub vna antiphona dicuntur. Ad quod quadruplex est responsio. Primum quod psalmus Deus meus significat firmitatem ad deum. in psalmo Deus miserere nostri trinitas notatur ut scilicet. Ad significandum igitur firmitatem et desiderium continuum ad deum bene sit. Secundo ad notandum quod ante persecutionem antichristi populus credentis gentilitatis. quod recollit per psalmum Deus meus et iudaeus populus respiciens qui recollit per psalmum. Deus miserere nostri. vnum erunt in fide. et postquam hi coniuncti erunt veniet antichristi tribulatio. ut promissum est. Tertio quod primus psalmus illorum significat dilectionem dei Unde ibi dicit. Situit in te anima mea etc. Secundus dilectionem proximi. Unde ibi dicit. Cognoscamus in omnibus gentibus salutare tuum. Que ita conexe sunt ut vna sine altera in christiana professione non habetur. Quarto quia gratia quam ecclesia in primo psalmo sitire videtur. In secundo collata esse monstratur. Unde ad gratiarum actionem invitatur cum dicitur ibi. Confiteantur tibi populi deus etc. Rursus ideo in fine ipsius psalmi Deus meus non dicitur gloria patri. quia in eo agit de miseria humani generis. Unde ibi dicit. Situit in te anima. Non enim omnes psalmi de miserijs multisque alijs aduersariis tractantes. laudant illum pro illis. quod tamen deberent. Sed sequenti psalmo